
令和 5 年 9 月吉日 

（公社）神奈川県鍼灸師会 会長  清水 慎司 

副会長（学術統括） 藤田 洋輔 

学術部長  大屋 朗  
 

（公社）神奈川県鍼灸師会 

 令和 5 年度 第 2 回 イブニングセミナーのご案内  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年度 2 回目のイブニングセミナーは、『姿勢評価とアプローチの方法』を演題として対面式にて開

催致します。 

講師には、神奈川大学非常勤講師で同校水泳部トレーナーの山下貴士先生をお迎えいたします。 

 昨年・一昨年とオンラインにて腰部・股関節・体幹部のセミナーを継続して行い、今回はその知識

を生かした姿勢評価とそれに対するアプローチの方法を実技と共に行って頂きます。 

 本セミナーは会場の都合上、先着 20 名の定員となります。 

またセミナー終了後、簡単な忘年会も企画しております。（〆切 11/11（土）） 

ご興味のある方は是非ご参加頂きます様宜しくお願い致します。 

 

【開催方法】対面式 定員 20 名 

【会場】加瀬の会議室 馬車道駅前 Room2 

【日時】令和 5 年 11 月 25 日（土）17：00～18：30 （受付 16：30 から） 

【演題】『姿勢評価とアプローチの方法』 

    講師：山下貴士先生 

 （神奈川大学非常勤講師・同大学水泳部トレーナー・鍼灸師・インディアナ州立 

大卒・NATA-BOC） 

【会費】会員・学生会員：無料  

会員外    ：一般 3,000 円、 

鍼灸学校一般学生 1,500 

日鍼会他都道府県師会員 1,500 円 

正会員施術所スタッフの方・全日本鍼灸学会会員 2,000 円 

日程変更 

＜お詫び＞ 

平素より学術部講習会へのご参加を賜り誠にありがとうございます。 

当初予定しておりましたのは 12/2（土）ですが、講師・山下先生のトレーナー業務（オリンピック前年の大

事な競技会）が重なりました関係で 1 週間前倒しの日程となります。忘年会の方も同様となります。 

甚だ恐縮ではございますが、日程の変更をこの場にてお詫び申し上げます。 

ご参加予定の先生方は日程の変更をご注意の上お申し込みください。 



  ※会費種別は自己申告制です。 

運営から種別の確認があった場合、直ちに確認できる様にご準備下さい 

【取得単位】（公財）東洋療法研修試験財団生涯研修講座〈2 単位〉 

※単位認定は講習前後 15 分以上の遅刻・退室により付与致しかねます。また受講状況に

より付与できない場合がございますのでご了承ください 

 

【振込口座】会費は、下記の口座へ銀行振り込みにてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

※手数料は参加者負担となります。ご了承ください。 

※申し込みは、グーグルフォームによる参加申し込みと、入金の確認で完了となります。 

※参加手続きに多少のお時間を頂きますので早めのご入金にご協力ください。 

【参加申し込み方法】 先着順 

  ・神鍼会会員  

QR コード（Google フォーム）にて事前参加申し込みを行ってください。 

    申し込み締め切り 11 月 24 日（金） 

  ・神鍼会会員外 

QR コード（Google フォーム）にて参加申し込み後、会費を銀行振り込みにてお支払い下さい。 

    申し込み締め切り 11 月 23 日（木）（振り込み確認 11/24（金）） 

 

≪申し込み用 QR コード（Google フォーム）≫から申し込みお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

申し込み用 Google フォーム：https://forms.gle/ttvYriGUsAa2T3ad9 

 

 

 

銀行名  ：横浜銀行（０１３８）・ 

支店名  ：関内支店（３１０） 

口座   ：普通預金 ６０４６１１８  

口座名義 ：シャ）カナガワケンシンキュウシカイ 

 

 



【忘年会申し込み】締め切り 11/11（土） 

日時：11 月 25 日（土）19：00～ 

場所：馬車道周辺 

※セミナー不参加者でもご参加頂けます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・加瀬の会議室 馬車道駅前 Room2 

・住所：神奈川県横浜市中区元浜町４丁目３６安協サービスセンター  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※入金後の不参加による返金はいかなる理由においても行いません。 

※ご不明な点やお問い合わせは『神奈川県鍼灸師会学術部』まで 

連絡先：（公社）《神奈川県鍼灸師会 学術部 academic@kanagawa-harikyu.or.jp》 

 

セミナー会場 

 

加瀬の会議室 

馬車道駅前 

神奈川県鍼灸師会 

事務所 

馬車道駅 

6出口より 


